
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2022/cnt 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2022 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Escuela Insular de Música de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iXPQ1Cm0jjd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de inmueble para la Escuela Insular de Música en Santa Cruz de La
Palma

Valor estimado del contrato 77.299,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.693,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.312 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Plazo mínimo establecido en la normativa por entender que permite cierta estabilidad

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, nº 3
(38700) Término Municipal de Santa Cruz de La Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iXPQ1Cm0jjd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura archivo electronico

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura archivos electronicos nº 1 y nº 2

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Concurso publico
Procedimiento Otros
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cercanía a la sede central de la Escuela
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57280cf0-971a-48f6-a7f0-dc4d943af2f7


: Mayor cercanía a la sede central de la Escuela acuerdo con siguiente detalle: DistanciaExpresión de evaluación 
entre 50 y 40 m (10 puntos); Distancia entre 40 y 25 m (25 puntos); Distancia inferior a 25 m (40 puntos)

Mejor oferta económica respecto del precio máximo de renta mensual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORBGHQMe9tamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009646632 |  2022-573591 | Fri, 21 Oct 2022 14:08:41:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160859346056973653734351297598811169337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORBGHQMe9tamq21uxhbaVQ%3D%3D

